Oggetto: vendita automezzi comunali – atto di indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il comune di Palestro possiede una serie di automezzi che si elencano:

1. Autovettura per trasporto di persone – FIAT PANDA 141AW53A 04 D – targata CH163CHE immatricolata in data 26.11.2003 - Funzionante – Non revisionato (scadenza ultima revisione 12/2020) – Km percorsi circa 53.021

2. Motocarro PIAGGIO T1 VAR YR VERS. VS – targato CX81310 – Non funzionante (cambio rotto – preventivo di spesa euro 1.200) – Non revisionato (scadenza ultima revisione 04/2021) – Km percorsi circa 7.299 
RAVVISATA la necessità di razionalizzare tale parco auto, vendendo attraverso un’asta pubblica i veicoli non utili ai fini istituzionali;

VISTA la normativa finanziaria, che a partire dalla Legge 135/2012, prevede la riduzione per le spese di gestione e manutenzione delle autovetture;
DATO ATTO che le spese relative a tali mezzi, quali ad esempio il bollo, sono a carico dell’Ente anche se gli stessi risultano essere fermi;
RAVVISATA quindi la necessità di procedere alla vendita dei mezzi e delle attrezzature inutilizzate e/o inutilizzabili ai fini della razionalizzazione delle attrezzature in possesso dell’Ente;

RITENUTO, pertanto di demandare al Responsabile del Servizio Edilizia e Urbanistica proponente per l’esecuzione del presente provvedimento di provvedere ad attuare tutte le necessarie attività amministrative al fine di procedere con le modifiche contrattuali indicate ai punti precedenti;
VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 26;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità comunale e per la disciplina dei contratti e per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Dopo attenta discussione, con voti unanimi favorevoli, legalmente resi,
DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse e le considerazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente proposta deliberativa;
2. DI FORNIRE INDIRIZZO E CONSEGUENTEMENTE DEMANDARE al Responsabile del Servizio Edilizia e Urbanistica tutti i provvedimenti e tutte le idonee attività amministrative necessarie al fine di procedere alla vendita di automezzi e attrezzature così come elencate;
3. DI DARE ATTO che i provvedimenti gestionali e contabili, conseguenti alla presente deliberazione, saranno adottati dal Responsabile del servizio in forma di “determinazioni” art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n.267/2000

4. DI TRASMETTERE il presente aggiornamento al Responsabile dell’Area Finanziaria per necessari e conseguenti adeguamenti contabili al fine di assicurare la coerenza delle variazioni degli interventi, per le rispettive annualità, con gli aspetti finanziari e programmatici del Bilancio;

5. DI DISPORRE la pubblicazione del predetto programma unitamente all’elenco annuale così aggiornati nelle forme di rito previste dalla normativa di riferimento;

6. DI INFORMARE della presente deliberazione i capigruppo consiliari, ai sensi 5. dell’art. 125, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

7. DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità tecnica.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE




IL SEGRETARIO COMUNALE


    DELL’UFFICIO TECNICO



   

